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I přes stupňující se omezení ze strany 
Vlády ČR, která zasahují běžný život, 
zůstává městská hromadná dopra-
vai nadále v provozu. Pro cestující je 
nyní rozhodnutím vsetínské radnice až 
do odvolání zdarma. Nástup a výstup 
z autobusů je možný jen prostředními 
a zadními dveřmi. „Tato opatření si 
kladou za cíl co nejvíce omezit kontakt 
řidičů s cestujícími,“ uvedl starosta Jiří 
Růžička s tím, že ve všech autobusech 

MHD probíhá jako preventivní opatře-
ní proti nákaze koronavirem zvýšená 
četnost dezinfekce, a to zejména madel.

Tato opatření jsou platná až do doby, 
kdy bude nařízení Vlády ČR zrušeno.  

V souvislosti s vyhlášením nouzové-
ho stavu jsou ve Zlínském kraji uprave-
ny i jízdní řády příměstských linkových 
autobusů, které taktéž najely na tzv. 
prázdninový režim. Toto omezení se 
podle informací z krajského úřadu týká 
především ranních a odpoledních spo-
jů, které běžně zabezpečují přepravu 
žáků a studentů do a ze škol. 

Vlakové spoje zůstávají v provozu 
v plném rozsahu a prázdninový režim 
se jich netýká. 

„Společnosti zabezpečující veřejnou 
dopravu v kraji přijaly opatření týkající 
se zvýšené frekvence čištění vozů a kli-
matizací, zakoupily generátory ozonu 
pro desinfekci vozů a posílily ochranné 
pomůcky pro řidiče a vlakové čety,“ 
uvedla mluvčí Zlínského kraje Adéla 
Kousalová.  -jž, jr-

  Autobusy jezdí v „prázdninovém 
režimu“, MHD je zdarma

V návaznosti na vyhlášení celo-
republikového nouzového stavu 
a plošné karantény kvůli šíření 
koronavirové infekce, kdy jsou až 
do odvolání uzavřeny pro žáky 
a studenty školy a školská zařízení, 
jezdí autobusy městské hromadné 
dopravy (MHD) i příměstské do-
pravy v tzv. prázdninovém režimu. 
Až do otevření škol tedy nebudou 
dopravci provozovat ranní a odpo-
lední školní spoje. Provoz MHD na 
Vsetíně je pro cestující zdarma.

Radnice rozjela dodávky 
potravin seniorům

„Spuštěním Mobilního Rozhlasu 
chceme nabídnout další způsob komu-
nikace úřadu s občany.  Jde o cílenou 
komunikaci, kdy si každý během regis-
trace zaznačí, o jaké informace má zá-
jem, také v jaké lokalitě Vsetína bydlí, 
a zprávy ušité na míru 
mu přijdou do mobilu či 
e-mailu. Zejména nyní, 
v náročném období, kdy 
se situace s opatřeními 
proti nákaze koronavi-
rem mění každou chvíli, 
ale i v dobách jiných 
krizových opatření, je 
možnost zasílání rych-
lých zpráv velmi užitečná,“ sdělil 
starosta Vsetína Jiří Růžička s tím, 
že v době klidnější bude Mobilní roz-
hlas zasílat občanům nejdůležitější 

zpravodajské zprávy ze života města 
či pozvánky na významné kulturní, 
sportovní či společenské akce. Sami 
občané budou naopak moci pomocí 
zmíněné aplikace zasílat radnici své 
podněty týkající různých „nešvarů“ 

v jejich okolí.
Odkaz na Mobilní 

Rozhlas, kde se můžete 
jednoduše a zdarma za-
registrovat, najdete na ti-
tulní straně webu www.
mestovsetin.cz. Zdarma 
je také aplikace, kterou 
si můžete stáhnout do 
svého mobilního te-

lefonu (Mobilní Rozhlas/Zlepšeme 
Česko), registrace je možná i na webu 
https://mestovsetin.mobilnirozhlas.cz/
registrace. -jr-

Město spustilo Mobilní Rozhlas
Chcete dostávat do svého mobilu či e-mailové schránky upozornění na 

blížící se nebezpečí, odstávky, poruchy a výpadky energií, ankety, pozván-
ky na kulturní a sportovní akce? Chcete naopak vy upozornit radnici na 
nevysypaný koš, rozbitý chodník nebo třeba na nefunkční lampu veřej-
ného osvětlení? Zaregistrujte se na webu Mobilního Rozhlasu, stáhněte si 
aplikaci do mobilu a buďte se svou radnicí neustále ve spojení.

Vážení spoluobčané, 
nacházíme se v nelehké situaci, kdy jsme plni obav o zdraví své a svých 

blízkých. Abychom byli v bezpečí, dodržujme veškerá nařízení vlády, chrá-
níme tím sebe i své okolí.

Na radnici se snažíme snížit dopady výjimečné situace na naše obyvatele. 
Každodenně jsme ve spojení s orgány krizového řízení Krajského úřadu 
Zlínského kraje. Intenzivně hledáme řešení pro zajištění nákupů pro seni-
ory a občany v karanténě. Řešíme také hlídání dětí pro zdravotníky, hasiče 
a policisty, aby mohli do práce. Kvůli ochraně zdraví řidičů v MHD jsme 
nařídili vstup prostředními a zadními dveřmi a zrušili platby, takže až do 
odvolání je MHD zdarma. Do odvolání také nebudeme vybírat parkovné na 
zpoplatněných parkovištích v centru města. Omezen je i provoz městského 
úřadu, nicméně naši úředníci jsou přítomni na pracovišti, můžete je tedy 
kontaktovat v případě potřeby telefonicky, či e-mailem. Zřídili jsme také 
službu Mobilní Rozhlas, díky které budete mít informace od nás okamžitě 
v mobilu. Pokyny k registraci najdete na webu města. Již dříve jsme na 
základě nařízení Vlády ČR do odvolání zrušili občanské obřady, tedy vítání 
občánků, setkání jubilantů i svatby.

Buďte, prosím, ohleduplní ke svému okolí, dodržujte doporučení lékařů 
a hygieniků, nevycházejte ven, pokud jste nemocní. Snažte se vyhýbat mís-
tům s větší koncentrací lidí, používejte ochranné roušky při pohybu venku
i v obchodech. Situaci zvládneme, tím jsem si jistý.

Jiří Růžička, starosta Vsetína

Starosta Růžička: 
Buďme zodpovědní!

V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu město Vsetín zahájilo dodáv-
ky nejnutnějších potravin osamělým seniorům nad 65 let. Služba je zdar-
ma, senioři zaplatí pouze hodnotu nákupu. Pokračování na str. 2

Uživatel
Elipsa
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Po loňských úpravách či stavbách no-
vých sportovišť v areálech základních 
škol na Ohradě a Sychrově letos přišlo 
na řadu hřiště u ZŠ Trávníky. Sama škola 
byla otevřena v roce 1953 a její sportovní 
areál není o mnoho mladší. V uplynulém 
roce proto byla zpracována projektová 
dokumentace a letos přijde na řadu za-
hájení realizace projektu, na jehož konci 
bude nové sportoviště. Vzhledem k vel-
kému rozsahu změn a jejich fi nanční 

náročnosti bude celá akce rozdělena na 
několik etap, přičemž ta první započne 
už na jaře.

„Na základě výsledků výběrového ří-
zení, do něhož se přihlásilo celkem deset 
uchazečů, bude zhotovitelem první etapy 
rekonstrukce společnost sportcité + s. r. 
o. z Bílovic, která nabídla cenu necelých 
12,3 milionu korun bez DPH,“ uvedl sta-
rosta Jiří Růžička.

Stavební práce začnou na konci března 
a dle smlouvy by mělo být hřiště hotovo 
na konci srpna, aby areál mohl sloužit od 
počátku nového školního roku. 

A na co se tedy vyznavači sportu mo-
hou těšit? Než se začne se samotnou 
stavbou, bude nutné odstranit původní 
asfaltovou plochu. „Poté zde vyroste 
víceúčelové hřiště o rozměrech 50 x 30 

metrů, které bude využitelné pro veškeré 
míčové sporty jako volejbal, minikopa-
nou, házenou, basketbal či tenis,“ přiblížil 
místostarosta pro sport a školství Tomáš 
Pifka s tím, že při projektování se myslelo 
i na další sporty. Nebudou tak chybět ani 
třídráhový atletický ovál o délce 200 me-
trů, sektory pro skok vysoký a vrh koulí 
a sprinterská třídráha o délce 82 metrů. 
Všechna sportoviště budou opatřena tarta-
novým povrchem, mobiliářem, a víceúče-
lové hřiště bude chráněno pětimetrovým 
plotem. Okolní zpevněné plochy budou 
ze zámkové dlažby, v areálu se počítá též 
s dalším mobiliářem v podobě laviček, 
odpadkových košů. Součástí první etapy 
rekonstrukce jsou také přípravné práce 
pro budoucí montáž veřejného osvětlení 
či zatravnění areálu.  –jž-

Výsledky mostních prohlídek uká-
zaly, že most, který vede k několika 
trvale obývaným usedlostem, je v tak 
špatném technickém stavu, že nezbývá, 
než jej zdemolovat a nahradit novým. 
Vloni tak radnice nechala zpracovat 
projektovou dokumentaci ke stavbě no-
vého mostu a na počátku letošního roku 
vyhlásila veřejnou zakázku na jeho 
zhotovitele. Přihlásily se do ní tři fi r-
my, z nichž nejpříznivější cenu nabídla 
místní společnost TM Stav. „Nový most 
vybuduje za necelých 5,9 milionu korun 
bez DPH,“ uvedl starosta Jiří Růžička. 

Součástí zakázky je také, ještě 
před odstraněním stávajícího mos-
tu, stavba provizorního přemostění 
tak, aby byla po dobu stavby zajiš-
těna dopravní dostupnost lokality. 
„Provizorní most z ocelových nosní-
ků s vozovkou z dřevěných hranolů 
a fošen bude mít nosnost 30 tun,“ 
přiblížila stavební technička radnice 
Milada Chudárková.

Nový most, který vyroste na místě 
původního, je navržen jako železobe-
tonový rám se zábradlím. Dojde také 
k vybudování opevnění vodního toku 
kamennou rovnaninou a kamennou 
dlažbou a úpravě vpusti pro lepší průtok 
vody pod mostem. Součástí stavby je 
i nová vozovka, úprava okolního terénu 
a uvedení sousedních pozemků dotče-
ných provizorním přemostěním včetně 
oplocení do původního stavu.

Stavba podle smlouvy začne na po-
čátku dubna, ukončena by měla být do 
konce srpna. -jž-

Mostní prohlídky prováděné 
každoročně na mostech a lávkách 
často odhalí jejich špatný tech-
nický stav. Stejně tak tomu bylo 
i v případě mostu v údolí Červen-
ka u domu č. p. 666. Havarijní 
stav se radnice rozhodla řešit jeho 
demolicí a stavbou nového pře-
mostění potoka Červenka. 

Město bude i v tomto roce po-
kračovat v obnově a modernizaci 
školních sportovišť. První etapou 
začne rekonstrukce sportovního 
areálu u základní školy na Tráv-
níkách. Město do ní investuje 
12,3 milionu korun bez DPH.

inzerce

 vodoinstalace   ústřední vytápění
755 01 Vsetín, Krátká 386

servis spol. s r. o.
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Bant Josef
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Lázky 698 tel.: 736477057
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inzerce

Poškozený most v Července nahradí nový

Pokračování ze str. 1
Šířící se koronavirová pandemie 

nejvíce ohrožuje na životě osoby ve 
vyšším věku. „Jsme si vědomi, že pro 
mnohé z nich se stává problémem za-
jistit si nákup základních potravin. Ne 
každý má totiž možnost požádat o po-
moc rodinného příslušníka. Právě osa-
mělým seniorům proto město ve spolu-
práci s dobrovolníky nabízí dodávku 
potravin,“ uvedla místostarostka Si-
mona Hlaváčová.

Žádosti seniorů, kterým nemohou 
s nákupem pomoci příbuzní, známí 
nebo pečovatelské služby, eviduje 
odbor sociálních věcí vsetínské rad-
nice na mobilním telefonním čísle 
739 247 908. „Objednávky lze podávat 
v pracovních dnech od 8 do 11 hodin, 
a to až do odvolání. Tato služba je pro 

klienty zdarma, uhradí pouze hodnotu 
nákupu,“ doplnila místostarostka Hla-
váčová s tím, že detailní pokyny po-
skytnou seniorům pracovnice odboru 
sociálních věcí přímo při telefonickém 
hovoru.

„Mimořádné situace si žádají mi-
mořádná opatření a operativní ře-
šení. Mezi ně patří námi zavedená 
možnost dodávky potravin seniorům. 
Pracovníci našeho odboru sociál-
ních věcí jsou připraveni reagovat 
na jejich aktuální potřeby a ulehčit 
jim tak nelehkou situaci,“ sdělila ve-
doucí odboru sociálních věcí radnice 
Anna Blechová. -mh-

Radnice rozjela dodávky...

Trávníky letos dostanou moderní sportoviště

Roušky je nutné 
prát a žehlit

Vlna šití bavlněných ochranných 
roušek sílí a stále více lidí je začíná 
běžně využívat. Primářka infekční-
ho oddělení Vsetínské nemocnice 
a zastupitelka Helena Fukalová však 
důrazně upozorňuje, že pro zachování 
jejich funkce je bezpodmínečně nutná 
každodenní údržba. Podle lékařky se 
musí tyto roušky každý večer vyprat 
a následně vyžehlit, aby vysokou 
teplotou došlo k jejich sterilizaci. 
Pak zůstává ochranná funkce roušek 
zachována a mohou následující den 
opět sloužit.  -jž-
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Během vzpomínky na velkou osob-
nost české historie připomněl staros-
ta Jiří Růžička některé Masarykovy 
myšlenky, které jsou aktuální dodnes, 
zejména jeho pojetí demokracie, ale 
také jeho humanismus a zájem o dru-

hé. „Masaryk byl nejen velký stát-
ník, ale i fi lozof. Měl vysoké mravní 
hodnoty, celý život hledal a miloval 
pravdu. Nejedna jeho myšlenka či fi -
lozofi cký názor jsou dodnes aktuální. 
Například respekt ke druhým lidem. 
Společenství není tvořeno jednotli-
vými osobnostmi, které spolu neko-
munikují, ale těmi, kteří jsou schopni 
vzájemné pomoci a spolupráce. Lidé 
by nikdy neměli být lhostejní jeden ke 
druhému. O to se neustále snažme,“ 
apeloval na přítomné starosta. 

V rámci programu vystoupili také stu-
denti Masarykova gymnázia a Mužský 
pěvecký sbor Lumír. -jr-

Vsetín si připomněl výročí narození T. G. Masaryka
Pietním aktem u Památní-

ku Tomáše Garrigue Masaryka 
na Palackého ulici si v pondělí 
9. března připomnělo vedení města, 
studenti, žáci vsetínských škol a zá-
stupci společenských organizací 
170. výročí narození prvního čes-
koslovenského prezidenta. To při-
padlo na 7. března.

inzerce

S regenerací sídliště Luh započalo 
město v roce 2015 a postupně až do 
současnosti tedy realizovalo pět etap. 
Proinvestováno během nich bylo více 
než 40 milionů korun. První tři etapy 
podpořilo dotací Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj ČR, a to v souhrnu částkou 
12 milionů korun. V letech 2018 a 2019 
město na státní podporu nedosáhlo ať 
už z důvodu nevypsání dotační výzvy 
či nedostatečné alokace fi nančních pro-
středků.

Pro rok 2020, ve kterém bude rea-
lizována šestá etapa regenerace Luhu, 
radnice obdržela dotaci ze Státního 
fondu rozvoje bydlení. „Činit bude ma-
ximálně polovinu uznatelných nákla-
dů,“ uvedl starosta Jiří Růžička s tím, 

že město již vybralo dodavatele stavby, 
se kterým uzavřelo smlouvu o dílo. Je 
jím společnost SWIETELSKY staveb-
ní, s. r. o., která uspěla ve veřejné sou-
těži s nabídkovou cenou 7,39 milionu 
včetně DPH.

Vítězná fi rma by měla se staveb-
ními pracemi začít v dubnu a na 
jejich provedení má podle smlouvy 
200 dní. „Šestá etapa bude zahrno-
vat stavební úpravy stávající míst-
ní komunikace a chodníku na ulici 
Technická a chodníku na ulici Svor-
nosti. Dále je její součástí výstavba 
parkovacích stání na ulici Svor-
nosti, a to včetně příjezdové komu-
nikace k nim, dopravního značení 
a vybudování železobetonové opěr-
né zdi. Budou také opraveny plochy 
pro kontejnery na komunální a tří-
děný odpad,“ vyjmenoval starosta 
Růžička, podle nějž by v roce 2021 
měla regeneraci sídliště Luh uzavřít 
sedmá etapa. -mh-

Další fáze regenerace 
Luhu začne v dubnu

Regenerace sídliště Luh bude 
v letošním roce pokračovat před-
poslední šestou etapou. Město na 
její realizaci obdrželo dotaci ze 
Státního fondu rozvoje bydlení. 

KAMENICTVÍ
LIBOR BLAŽEK

VÝROBA POMNÍKŮ, SEKÁNÍ PÍSMA
Provozovna: Rokytnice 190 (areál Kotrla)

Tel.: 603 71 61 62
E-mail: libor.blazek.vsetin@seznam.cz

Radnice se proto rozhodla řešit tento 
problém a pomoci tak seniorům prostřed-
nictvím bezpečnostních tlačítek, která by 
jim měla v těchto mnohdy život ohrožu-
jících chvílích pomoci. „Během března 
probíhá testovací provoz zařízení u tří se-
niorů. Zkoušejí se dva systémy, z nichž se 
dle poznatků testujících následně vybere 
ten uživatelsky přívětivější,“ popsala mís-
tostarostka Simona Hlaváčová. 

První variantou je malé zařízení, které 
si může majitel zavěsit na krk, druhou pak 
náramkové hodinky. Obě zařízení jsou 

opatřena SIM kartou a v případě, že uživa-
tel zmáčkne nouzové tlačítko, je okamžitě 
informována městská policie (MP), která 
na vzniklou situaci reaguje. „Po zmáčknutí 
tlačítka jeho uživatelem na přístroj volá-
me, hovor je spojen automaticky, takže jej 
majitel nemusí přijímat. Pokud dotyčný ne-
odpovídá a nereaguje nebo sděluje žádost 
o pomoc, je k němu vyslána hlídka stráž-
níků, která zajistí vše potřebné,“ vysvětlil 
ředitel MP Patrik Pecina.

„Bezpečnostní tlačítka nám pomohou 
řešit problém, který mnohdy nastává u se-
niorů, kteří žijí doma sami. Podporujeme 
seniory, kteří zůstávají ve svém domácím 
prostředí, a jejich rodiny budou klidnější, 
že mají babička či dědeček zajištěnu první 
pomoc v případě nehody,“ vysvětlila přínos 
zařízení místostarostka Hlaváčová a doda-
la: „Po testovacím provozu vyhodnotíme, 
který systém bude pro seniory nejpraktič-
tější a fi nančně nejpřijatelnější. Následně 
budou zájemci i veřejnost o možnosti vyu-
žití informováni. Pokud bude vše fungovat, 
spustíme provoz bezpečnostních tlačítek 
v příštím roce, “ uzavřela Hlaváčová. -jr-

Radnice testuje bezpečnostní 
tlačítka pro seniory

Senioři, kteří trpí zdravotními 
problémy, a také ti, kteří žijí v do-
mácím prostředí osaměle, jsou 
ohroženi drobnými nehodami, 
pády a úrazy, a často se stává, že 
si nejsou schopni přivolat pomoc. 
Těmito fakty se zabývá sociální 
odbor města a na svém jednání to 
potvrdila i Bezpečnostní rada obce, 
kdy byla projednávána skutečnost, 
že případů domácích úrazů osamě-
lých seniorů na Vsetíně přibývá.

„Zavřeny jsou mateřské školy Na 
Kopečku, Jasenka a Trávníky, přičemž 

děti z prvních dvou mohou navštěvo-
vat MŠ Sychrov, děti z trávnické škol-
ky mohou využít služeb MŠ Benátky,“ 
informoval starosta Jiří Růžička s tím, 
že rodiče mohou své dětí přihlásit i do 
jiných než spádových mateřinek, ty 
však dítě nemusí z kapacitních důvodů 
přijmout. -jr-

 Tři školky dočasně uzavřeny
Vzhledem k tomu, že do někte-

rých mateřských škol ve Vsetíně do-
chází v posledních dnech minimál-
ní počet dětí, přistoupila radnice 
k uzavření tří z nich až do odvolání.
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Takový byl název debaty exminis-
tryně školství, současné místopředsed-
kyně školského výboru a poslankyně 
Kateřiny Valachové s učiteli vsetín-
ských MŠ, ZŠ, SŠ, ale i rodičů a zá-
stupců samosprávy. V pátek 28. února 
na vsetínských Maštaliskách Katka 
Valachová téměř tři hodiny diskuto-
vala o těžkostech školství a vlila do žil 
učitelů trochu optimismu. Problémů je 
hromada, ale bývalá ministryně škol-
ství vidí vždy světlo na konci tunelu 
a v řadě záležitostí přislíbila pomoc. 
Vsetín trápí zejména žáci narušující 
hrubým způsobem výuku, ale také ne-
dostatek vhodných možností vzdělává-
ní pro děti s hendikepy, které by odpo-
vídalo jejich schopnostem. V diskuzi 
se vyjasnilo, že Kateřina Valachová 
není autorkou inkluze, ta byla schvá-
lena již v roce 2005. Valachová pouze 

školy v této těžké úloze podpořila fi -
nančně. A velmi dobře chápe složitost 
situace, zvlášť když nefunguje správně 
spolupráce například s dětskou psy-
chiatrií, sociálně právní ochranou či 
dalšími institucemi. „Inkluze je živý 
proces, a ten je třeba neustále sledovat 
a odstraňovat nedostatky,“ opakovaně 
připomínala Valachová. 

Jsem velmi vděčná, že paní Vala-
chová přijala pozvání ode mne a Petra 
Kořenka, a přes tehdejší nebývalou na-
dílku sněhu do Vsetína dorazila. Kromě 
debaty s učiteli stihla navštívit několik 
vsetínských škol a probrat, co je trápí 
a na co jsou naopak hrdé, přímo na mís-
tě.  V některých otázkách se bývalá mi-
nistryně se školou domluvila i na další 
spolupráci.

Táňa Valentová Nersesjan, 
zastupitelka za ČSSD

S Kateřinou Valachovou (vlevo) diskutovali i vsetínští zastupitelé, mezi nimiž byli 
i ředitel ZŠ Luh Petr Kořenek a učitelka ZŠ Trávníky Taťána Valentová Nersesjan 
či místostarosta pro školství Tomáš Pifka (druhý zprava).

Co nám dává a bere inkluze

Potřebujete pomoc s péčí o blízké-
ho v jeho domácím prostředí nebo pro 
něj hledáte denní stacionář nebo poby-
tovou službu? Na koho se obrátit, na-
poví nový leták, který před nedávnem 
vydal odbor sociálních věcí vsetínské 
radnice. „Leták refl ektuje na poptávku 
po aktuálních informacích o sociálních 
službách řešících náhlé životní udá-
losti. Jde o širokou nabídku pro Vsetín 
a dalších dvaatřicet okolních obcí tvo-
řících ORP Vsetín, což představuje úze-
mí, kde žije na 70 tisíc obyvatel,“ sdě-
lila místostarostka Simona Hlaváčová.

„Leták, po kterém dlouhodobě vola-
li, lidem pomůže zorientovat se v růz-
ných životních situacích, a to velice jed-
noduše, přehledně a srozumitelně. Je 
určen pro seniory, rodiny s dětmi, oso-
by se zdravotním postižením a osoby 
ohrožené sociálním vyloučením a také 

pro jejich blízké. Vyhledávání v něm je 
jednoduché, podle situací, které daný 
člověk momentálně řeší,“ vysvětlila ve-
doucí odboru sociálních věcí vsetínské-
ho městského úřadu Anna Blechová.

Informační leták je jedním z výstupů 
projektu „Aktualizace Komunitního 
plánu sociálních služeb a péče ORP 
Vsetín“, který byl fi nancován z Evrop-
ského sociálního fondu. 

„Podařilo se nám získat dva mili-
ony korun na projekt pro celé Vsetín-
sko. Prvním produktem je tento in-
formační leták nazvaný Síť pomoci, 
který vyšel v nákladu 10 tisíc kusů, 
a je postupně distribuován do celé-
ho území ORP Vsetín. Elektronic-
ká podoba letáku je k dispozici na 
webových stránkách města Vsetína,“
doplnila Hlaváčová.  -jr-

Projekt ukázal, co si lidé přejí 
Město Vsetín připravilo pro 

obyvatele dvaatřiceti obcí ve 
vsetínském ORP informační leták 
o nabídce sociálních služeb pro se-
niory, osoby zdravotně postižené, 
rodiny s dětmi a další. Jde o uspo-
kojení poptávky, kdy v průzkumu, 
jenž probíhal dva roky v rámci 
aktualizace komunitního plánu 
sociálních služeb, vzešel ze strany 
příjemců sociálních služeb poža-
davek na info-leták.

inzerce

po - pá 7.00 - 17.00 hod.
SOBOTA  8.00 - 11.00 hod.

605 544 069, 571 992 758

výkup kovového odpadu 
 (od firem a občanů)

výkup elektroodpadu a akumulátorů
 (platba v hotovosti)

přistavení kontejneru (množství nad 1t)
odvoz po telefonické domluvě

NOTEBOOKY, 

POČÍTAČE, 

SERVERY, TISKÁRNY

+ dalších 50 000 položek
na http://eshop.inpraise.cz

za fantastické ceny!
Sychrov 80 (u MAXu), Vsetín
Tel. prodejna: 571 424 002, mobil: 737 515 835

Nejrůznější odpady vzniklé napří-
klad při jarních úklidech, úklidech 
sklepů a podobně, včetně těch velko-
objemových, mohou obyvatelé města 
Vsetína po prokázání místa trvalého 
bydliště odevzdávat v logistickém cent-
ru odpadů na Bobrkách bezplatně. Kro-

mě běžné provozní doby od 6 do 17.30 
hodin ve všedních dnech zprovozní 
technické služby svůj areál i o sobo-
tách 4. a 25. dubna, 16. a 30. května 
a 6. června, a to vždy od 6 do 14 hodin.

Bližší informace o činnosti 
Technických služeb Vsetín s. r. o. 

naleznete na webových stránkách 
www.tsvsetin.cz. 

Pro úplnost dodáváme, že k dispo-
zici je občanům i sběrný dvůr u Kau-
fl andu, který provozuje příspěvková 
organizace Technické služby města 
Vsetína. Je otevřen ve všední dny od 
8 do 18 hodin a v soboty od 8 do 12 
hodin. Více informací o provozu to-
hoto sběrného dvora najdete na webu 
www.tsvs.cz.  -jž-

Odpady bude na Bobrkách možné odevzdat i v sobotu
Společnost Technické služby Vsetín s. r. o. umožní občanům Vsetína vy-

užívat Logistického centra odpadů na Bobrkách pro ukládání odpadů i ve 
vybrané soboty.

inzerce

COOP Diskont Vsetín-Trávníky
V rámci Nakup víc, zaplať míň od 25. března nakoupíte výhodně:

☺Čokoláda Milka 100g - vybrané druhy od 3 ks 19,90
☺Mléko Salko 397 g od 2 ks         34,90
☺Salko karamel 397 g od 2 ks         36,90   
☺Dezert Tatiana 140 g od 2 ks 46,90
☺Korunní s příchutí 1,5 l  - vybrané druhy od 6 ks 9,90
☺Caprio sirup 0,7 l vybrané druhy od 3 ks         17,90 
☺Braník výčepní 2 l PET od 3 ks       29,90
☺Kunín Smetana ke šlehání 31% 200 g od 3 ks  17,90
☺Pickwick zelený 30 g , třešeň 40 g od 3 ks 26,90

A další výrobky za dobré ceny…
Pro uplatnění slevy nakupujte předepsaný počet stejného druhu,

sledujte cenovky opatřené tímto logem
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Majitelé fi rmy, Jan Bajza a Pavel 
Kovář, nad nabídkou spolupráce dlou-
ho neváhali, přestože si byli vědomi 
časové i fi nanční náročnosti tohoto 
úkolu. V listopadu roku 2018 tak poho-
ny dorazily na Vsetín, a to po více než 
šedesátileté nečinnosti ve značně dezo-
látním stavu. 

Celá rekonstrukce probíhala pod 
dohledem památkového úřadu. „Naší 
výhodou bylo, že to, co je schováno, 
může být nahrazeno. A ono to ani ji-
nak nešlo. Řada dílců byla znehodno-
cena a nepoužitelná,“ uvedl Vladimír 
Hrbas z MEZ opravny. Po stovkách 
hodin práce a hledání řešení nejrůz-
nějších výrobních a konstrukčních 

problémů přišla na řadu nejnáročnější 
etapa rekonstrukce. A sice uvést pohon 
do provozuschopného stavu. Smonto-
vat a odzkoušet samostatný generátor, 
zkompletovat s trakčním motorem, vše 
spojit mechanickým převodem a s na-
pětím čekat, jak dopadnou zkoušky. 
„Vše se podařilo a v pátek 6. března 
jsme mohli nahlásit hlavnímu koordi-
nátorovi, že první pohon je po úspěš-
ných závěrečných zkouškách připraven 
ke společnému zabudování s benzíno-
vým motorem na soukolí lokomotivy. 
Generátor druhého pohonu se dočkal 
zkoušek v půli března,“ informoval 
dále Hrbas s tím, že na úspěšné rekon-
strukci se podílela celá řada pracovníků 
MEZ opravny, ale i další kooperující 
fi rmy z Valašska.

Tím však práce šikovných lidí 
z MEZ opravny nekončí, budou se po-
dílet ještě na zprovoznění a zapojení 
pohonů přímo na lokomotivě.

A kde budete moci Slovenskou stre-
lu vidět? Nejbližší termín by měly být 
9. - 11. června na Czech Raildays 2020, 
tedy na Dnech kolejové dopravy v Os-
travě.

Po kolejových zkouškách a získání 
souhlasu Drážní inspekce bude ná-
sledně Slovenská strela provozována 
při zvláštních příležitostech, zejména 
o státních svátcích a významných 

dnech. „Doufáme, že se opravenou 
lokomotivou také svezeme. Určitě nej-
větším zážitkem by to bylo na původní 
trati Praha – Bratislava,“ věří spolu se 
svými kolegy Vladimír Hrbas.

Slovenská strela bude mít své do-
movské depo v nově vybudovaném 

moderním pavilonu muzea Tatry 
v Kopřivnici. Součástí expozice bude 
i výstava originálních součástí lokomo-
tivy, jež zdokumentují technické myš-
lení vynálezců a konstruktérů, i doved-
nost pracovníků, kteří byli opravdovým 
mistry svých profesí.  -jž-

Na záchraně Slovenské strely se podílela i MEZ opravna Vsetín
Už je to více než rok a půl, kdy 

se unikátní historický rychlíko-
vý vlak Slovenská strela přesunul 
z Kopřivnice do ČMŽO Hranice. 
Právě tam započala náročná re-
konstrukce této technické památ-
ky, jejímž autorem byl „moravský 
Edison“, starosta Vsetína a majitel 
zdejší elektrotechnické továrny Jo-
sef Sousedík. Jednou z fi rem, která 
se na celkové obnově tohoto tech-
nického skvostu podílela, je i MEZ 
opravna Vsetín, jíž byla svěřena 
rekonstrukce hlavního pohonu lo-
komotivy. 

Montáž ložiskového štítu pohonu Slovenské strely v dílnách MEZ opravny Vsetín.

inzerce

Climax, který na trhu působí od roku 
1993, vyváží v současné době přes 
60 % produkce do více než 31 zemí 
světa a s obratem převyšujícím 1,2 mi-
liardy korun je největším českým pro-
ducentem stínicí techniky. Dceřiné spo-
lečnosti má už ve Švýcarsku a Francii. 

„Naší fi lozofi í je mít silné partne-
ry na všech důležitých trzích. Našimi 

hlavními exportními trhy jsou dlou-
hodobě právě země západní a severní 
Evropy. Jaretegs je rodinná fi rma zalo-
žená v roce 1956. Její znalost tamního 
trhu je dokonalá, což pro nás znamená 
daleko rychlejší vstup do Skandinávie, 

než kdybychom začínali od nuly. V ho-
rizontu následujících tří let tam proto 
plánujeme několikanásobné zvýšení 
obratu,“ říká ředitel Climaxu David 
Žabčík (na fotu) a pokračuje: „Se-
verské země pro nás představují zají-
mavý a rostoucí trh, kde stínění patří 
do standardního vybavení rezidenční 
i komerční architektury. V prodeji 
nám budou pomáhat také nové show-
roomy v Göteborgu a v Borås, oba 

plně vybavené výrobky ze Vsetína.“
Na zbylý 25% podíl má Climax 

opci. Během následujících let plánuje 
ve Švédsku, obdobně jako ve Francii 
a Švýcarsku, vytvořit vlastní síť mon-
tážních fi rem, aby mohl koncovým 
zákazníkům nabídnout co nejlepší ser-
vis. Ve fi rmě Jaretegs zůstává současné 
vedení, Climax ale bude mít svého zá-
stupce v představenstvu, aby měl přímý 
dosah na fungování fi rmy. -jž- 

CLIMAX expanduje na sever
Vsetínský výrobce venkovních 

žaluzií, rolet, markýz, pergol a dal-
šího stínění Climax získal 75% po-
díl ve švédské fi rmě Jaretegs 
Interiör AB. Nákup společnosti 
s ročním obratem 20 milionů ko-
run Climax fi nancoval z provozní-
ho zisku. Transakcí získal silného 
strategického partnera na trhu stí-
nicí techniky ve Skandinávii. 

„Nový ultrazvukový přístroj je dal-
ším krokem vpřed na poli diagnostic-
kých zobrazovacích metod na našich 
pracovištích. Díky vysoké kvalitě zobra-
zení zejména měkkotkáňových struktur 
je rozlišení podrobnější a patologické 
změny je tak možno odhalit časněji než 
doposud. Nutno také zmínit snadnější 

obsluhu nových přístrojů, což poskytuje 
i větší komfort pro lékaře v průběhu sa-
motného vyšetření,“ říká vedoucí lékař 
Novojičínského diagnostického centra 
Borek Frydrych s tím, že data získaná 
vyšetřením se automaticky ukládají do 
„elektronického archivu“ na vestavěný 
harddisk. Lékař je pak může snadno 
poslat na pracoviště jiného zdravotnic-
kého zařízení. 

Digitální barevný ultrazvukový 
přístroj byl na každé pracoviště do-
dán se dvěma ultrazvukovými sonda-
mi – lineární pro vyšetření měkkých 
tkání, tedy včetně prsou, a konvexní, 
určenou pro vyšetření orgánů dutiny 
břišní. -rm, mh-

Diagnostické centrum 
pořídilo moderní ultrazvuky

Novojičínské diagnostickém 
centrum pořídilo na své pracoviště 
do Nového Jičína a Vsetína (3. pa-
tro polikliniky) nové ultrazvuky 
Samsung Medison RS80A, které 
disponují nejmodernějším vyba-
vením. Investice do obou přístrojů 
činila téměř 2,5 milionu korun. 
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Přístroje opakovaně pohybují kolen-
ním kloubem pacienta v rámci před-
defi novaného rozsahu pohybu. „Jsou 
pohodlně nastavitelné dálkovým ovlá-
dáním s využitím přednastavené karty. 
Mají samostatnou konstrukci pro pře-
vážení přístroje z místa na místo, takže 
odpadá pracné přemísťování motodla-
hy personálem na lůžko, jak tomu bylo 
u dřívějších typů,“ uvedla Irena Srbová, 
vrchní sestra ortopedického oddělení ne-
mocnice. 

Motodlahy Artromot K1 se snaží 
navrátit noze její funkci v plném rozsa-
hu, zaručují anatomicky i fyziologicky 
správný pohyb, aby nedocházelo k vy-
kloubením nebo ke zhoršení aktuálního 
zdravotního stavu. Rozsah pohybu je na-

stavitelný podle potřeb pacienta. Regu-
lovatelná je rychlost i délka pauzy mezi 
jednotlivými pohyby.

Využití nových přístrojů ve Vsetínské 
nemocnici je velké, ročně je na oddělení 
hospitalizováno bezmála patnáct set pa-
cientů. „K dispozici mají moderní, elek-
tricky polohovatelná lůžka, odpovídající 
vybavení mají rovněž odborníci na ope-
račních sálech. Při operačních výkonech 
využívají moderní artroskopickou věž 
nebo vakuové míchání cementu pro ce-
mentování výplní při náhradách velkých 
kloubů,“ řekla PR pracovnice nemocni-
ce Lenka Plačková s tím, že ve Vsetíně 
se realizují náhrady nejen kyčelních 
a kolenních kloubů, ale také drobných 
kloubů ruky. „V rámci péče o pacienty 
používají zdravotníci nové metody a po-
stupy. Před několika lety provedli jako 
první v České republice operaci částeč-
né náhrady kolenního kloubu s použitím 
nového instrumentária, kdy pracují se 
speciálními šablonami vyrobenými paci-
entovi přímo na míru s pomocí 3D tisku. 
Odborníci na ortopedii rozšířili rovněž 
spektrum miniinvazivních artroskopic-
kých operací,“ uzavřela Plačková. -mh-

Nemocnice disponuje špičkovými motodlahami
Tři špičkové přístroje v celkové 

hodnotě bezmála půl milionu korun 
pomáhají nově pacientům Vsetín-
ské nemocnice při pasivní pohybové 
terapii v lůžku. Dvě motodlahy vy-
užívá ortopedie při rehabilitaci po 
výměnách kolenního kloubu a dal-
ších zákrocích či úrazech, třetí pak 
chirurgické oddělení. 

inzerce

KOMINICKÉ
PRÁCE Pavel Škrabola

 išt ní
 stav ní
 rekonstrukce

 vložkování
 frézování
 kontrola

NON STOP
24 HODIN

Tel. .: 736 254 124 RYCHLE – IST  – LEVN

Do úklidu města se mohou zapojit 
všichni, tedy od dětí až po dospělé. 
Sraz dobrovolníků je na tradičním mís-
tě před turistickým informačním cen-
trem knihovny na Dolním náměstí, a to 
v 9 hodin. Podle počtu účastníků se 
přímo na místě rozhodne, kam se vy-
tvořené skupinky vydají s cílem danou 
lokalitu vyčistit od odpadů. Sesbíraný 
odpad je pak už během jeho shromaž-
ďování tříděn a ukládán samostatně.

Všichni dobrovolníci by měli pro
účast na úklidu zvolit vhodný oděv
a obutí. Samozřejmostí by měly být
také ochranné rukavice. „Několik
párů rukavic budeme mít k dispozici,
ale primárně by měl mít každý svoje.
Město také obstará dostatek pytlů na
sesbíraný odpad a zajistí jeho následný
odvoz a likvidaci,“ uvedl místostarosta
Pavel Bartoň, v jeho gesci je oblast ži-
votního prostředí.

Akce Ukliďme svět se koná dvakrát
do roka, vždy na jaře a na podzim. V loň-
ském roce se například při podzimním
úklidu sesbírala téměř tuna odpadů.

Do úklidu města se zapojují také stu-
denti, ale i jednotlivé vsetínské fi rmy,
kterým není lhostejné životní prostředí
v jejich okolí. -jž-

Také Vsetín se pustí do úklidu 
Stejně jako v uplynulých le-

tech i letos v předjaří se na Vsetí-
ně v rámci celosvětové kampaně 
uskuteční ekologická akce Ukliď-
me svět. V našem městě ji v sobotu 
4. dubna organizuje Vsetínské fó-
rum ve spolupráci s radnicí. 

inzerce

Vzhledem k situaci kolem šíření koronaviru COVID-19 Krajská hygienická sta-
nice Zlín v rámci preventivních opatření doporučila zrušit konání exkurzí na všech 
vodárenských objektech s otevřenou hladinou. Konání Dne otevřených dveří a ex-
kurze na vodárenských objektech je také v rozporu s nařízením Státního zdravotní-
ho ústavu. „Z tohoto důvodu Vodovody a kanalizace Vsetín oznamují, že ruší Den 
otevřených dveří na vybraných provozech úpraven vod a čistíren odpadních vod 
akciové společnosti, který se měl konat dne 21. března u příležitosti Světového dne 
vody,“ informoval ředitel společnosti Roman Pilař. -jž- 

Společnost VaK Vsetín ruší 
Den otevřených dveří

Osobní asistence pomáhá lidem se 
zdravotním postižením v jejich do-
mácnosti a v terénu zvládat nároky 
každodenního života, ke kterým po-
třebují pomoc druhého člověka. Jde 
o terénní službu, která 
přichází za člověkem 
do jeho domácnosti, 
zaměstnání, na běž-
ná místa. Je poskytována na území 
obce s rozšířenou působností Vsetín, 
tedy přímo na Vsetíně a v okolních 
31 obcích.

Ve spolupráci s klientem usilují 
pracovníci služby o to, aby měl na-
vzdory svému zdravotnímu omezení 
možnost zapojit se do běžného živo-
ta (pracovat, bydlet ve své domác-
nosti, nakupovat v obchodech, vzdě-

lávat se, využívat veřejných služeb), 
a také aby měl kontakt se svými blíz-
kými (rodinou, přáteli, známými) 
a aktivně trávil svůj volný čas.

Komu je určena služba osobní 
asistence?

Osobní asistence je určena lidem 
s tělesným, mentálním, kombinova-
ným a jiným zdravotním postižením 
ve věku od 19 do 70 let, v případě po-
třeby je dostupná nepřetržitě. Je urče-
na pro ty, kteří chtějí žít v domácím 

prostředí a nechtějí vy-
užívat pobytovou služ-
bu. Pomoc asistentů je 
zpoplatněna.

Kontakt: NADĚJE, poboč-
ka Vsetín, středisko Rokytnice, 
Rokytnice 327, 755 01 Vsetín, tel.: 
571 419 361, 775 889 694, e-mail: 
rokytnice.vsetin@nadeje.cz, www.
nadeje.cz/vsetin.

Základní poradenství zajišťuje so-
ciální pracovnice Petra Bambušková 
Fohlerová, tel.: 775 889 694, e-mail: 
petra.fohlerova@nadeje.cz.

Nabídka sociálních služeb
V dalším díle našeho seriálu 

o poskytovatelích sociálních slu-
žeb na Vsetíně a v jeho okolí vám 
představíme službu Osobní asis-
tence, kterou provozuje Naděje, 
pobočka Vsetín, Rokytnice.
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Průmyslováci vstoupili 
do registru dárců dřeně

Velká propagátorka dárcovství kost-
ní dřeně Zdenka Wasserbauerová a její 
kolegyně Jana Orlová předaly žákům 
informace o poruchách krvetvorby, 
které každoročně vedou v naší zemi 
k vážnému onemocnění stovek lidí. 
Poslední nadějí pro těžce nemocného 
je často dobrovolník, který se zapsal 
do registru dárců kostní dřeně a jehož 

transplantační znaky jsou podobné 
znakům pacienta. Zachránit lidský ži-
vot lze následně darováním malé čás-
ti zdravých krvetvorných buněk pro 
transplantaci. 

Studenti se také dozvěděli, že do 
Českého národního registru dárců dře-
ně může vstoupit zdravý muž či žena 
ve věku od 18 do 35 let. I přes vyso-
ký počet téměř sta tisíc jeho členů se 
však, bohužel, pro každého čtvrtého 
pacienta ten „jeho“ dárce kostní dřeně 
nenajde. Proto je nutné počet dobro-
volníků v registru neustále zvyšovat, 
aby pravděpodobnost shody a násled-
ného uzdravení byla vyšší. 

„Jsme velmi rádi, že na konci před-
nášky vyplnilo a odevzdalo dotazník 
a vzorek svých slin celkově 60 žáků 
naší školy. Tímto krokem se připojili 
k dalším dobrovolným potenciálním 
dárcům,“ uvedl ředitel průmyslovky 
Miroslav Václavík.  –jž-

V rámci benefi čního večera se na di-
vadelních prknech před zraky obecen-
stva objevili nejen současní či bývalí 
návštěvníci klubu Archa, ale také za-
městnanci a podporovatelé spolku NA 
CESTĚ. Ti všichni se mistrně zhostili 
svých hereckých úloh a připravili pro 
diváky neobyčejně silný zážitek v po-
době příběhu jedné židovské rodiny 
v průběhu několika válečných let. Té-
měř hodinu trvající představení o tom, 
jak může mít i malý čin velké násled-
ky, připoutalo publikum do sedadel, 
aby z nich vstalo až při závěrečném 
potlesku. 

Po skončení samotné hry proběhly 
na jevišti rozhovory s režisérem před-
stavení Petrem Filgasem, autorkou 
Miriam Hurtovou a předsedou spolku 
Tomášem Hurtou, který přiblížil důvod 
uskutečnění benefi čního večera, tedy 
snahu o rekonstrukci domu na Palacké-
ho ulici pro získání důležitého prostoru 
pro kvalitnější práci s mládeží. 

Na závěr večera se diváci i herci sešli 
na společném neformálním setkání. Zde 
pak probíhala živá diskuze jak nad hrou, 
tak i nad představeným záměrem rekon-
strukce. Lidé tak měli možnost podělit 
se o své dojmy, které jim hra přinesla, 

nebo zhlédnout fotografi ckou doku-
mentaci úprav jednotlivých částí domu 
na Palackého ulici ve Vsetíně, kde spo-
lek poskytuje své služby mládeži i do-
spělým. Hra Mlčení byla tak působivá, 
že se přímo na místě dohodla repríza. 

Uskuteční se 24. června a bude ur-
čena pro vsetínské školy. V jednání 
je také vystoupení na letním festivalu 
United ve Vsetíně.

„Děkujeme všem návštěvníkům, 
sponzorům a nezištným dárcům, 
kteří podpořili naši snahu účastí na 
benefi ci a dalšími fi nančními dary. 
Jejich fi nanční pomoc společně 
s výnosem z benefi čního předsta-
vení umožňuje, abychom se v naší 
snaze posunuli do fáze zadání 
projektové dokumentace na rekon-
strukci budovy Archy na Palackého 
ulici ve Vsetíně,“ shodli se orga-
nizátoři Milan Kostelník a Radim 
Metelka. -mh-

Benefi ce pro Archu se vydařila

V pátek 28. února se v aule 
Střední průmyslové školy strojnic-
ké Vsetín uskutečnila přednáška 
pro žáky třetího a čtvrtého roční-
ku na téma transplantace kostní 
dřeně. Informace se jim dostaly 
z rukou povolaných - dobrovol-
ných spolupracovnic Českého 
národního registru dárců dřeně, 
který je největším registrem dár-
ců kostní dřeně v České republice. 
Následně pak desítky studentů do 
registru vstoupily.

Do posledního místa zaplněný sál Divadla v Lidovém domě ve Vsetíně byl 
v pátek 17. ledna svědkem premiéry autorské hry Mlčení. Organizací tohoto 
benefi čního večera získal spolek NA CESTĚ čistý výnos ve výši 15 049 Kč, 
který použije na náklady rekonstrukce objektu, ve kterém působí.

Vsetínský krpec je od svého první-
ho ročníku, který se uskutečnil v roce 
2000, pořádán ve dvouletých interva-
lech jako bienále lidové kultury. Této 
čtyřdenní slavnosti folkloru, lidových 
tradic a umění, která patří mezi největší 
ve Zlínském kraji, se účastní jak za-
hraniční, tak české a domácí vsetínské 
soubory, cimbálové a dechové muziky, 
které se v průběhu festivalu prezentují 
v samostatných i komponovaných pro-
gramových blocích. 

Letošní ročník se uskuteční 25. – 28. 
června. Dva večery, v pátek 26. června 
a v sobotu 27. června vždy od 21.30 ho-
din, zpestří program festivalu promítání 
fi lmů na Dolním náměstí. V anketě na 
webu www.mestovsetin.cz či pomocí 
QR kódu můžete až do 1. dubna hla-
sovat pro ten, který byste rádi v rámci 
Vsetínského krpce zhlédli.

Vybírat můžete z těchto fi lmů: 
Pohádka svatojánské noci (ČSSR, 
1978, 89 minut, valašská pohádka), 
Bathory (ČR, SR, 2008, 138 minut, 
historické drama), Století Miroslava 
Zikmunda (ČR, 2014, 97 minut, do-
kument), Po strništi bos (ČR, 2017, 
111 minut, vzpomínkové drama), 
Poslední aristokratka (ČR 2019, 110 
minut, komedie podle knihy E. Boč-
ka) a Hodinářův učeň (ČR, 2019, 102 
minut, pohádka). -mh-

Vyberte fi lmy pro letní 
kino na Vsetínském krpci

Stalo se již tradicí, že v rámci 
mezinárodního folklorního festi-
valu Vsetínský krpec probíhá po 
dva večery na Dolním náměstí 
promítání fi lmů, které si diváci 
sami zvolí v anketě. Nejinak tomu 
bude i letos, kdy můžete vybírat ze 
šesti fi lmů různých žánrů. 
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Na módní přehlídce jsme přivítali 
princezny, Elzy a Anny, hasiče, fotba-
listy, piráty, hokejisty, kominíky, čerty, 
vodníky, zdravotní sestřičky a další 
zajímavé masky. V napínavých sou-

těžích vyhrávali holky i kluci. Děti si 
vyzkoušely zpěv známých písniček, 
stavění housenky, tancování ve dvo-
jici, skákání po jedné noze a spoustu 
dalších legračních her. Karneval byl 
pro všechny zábavný. 

Na závěr klaun rozdal veselé balón-
ky, které si děti odnesly domů. Pohled
na rozzářené dětské oči nás všechny 
potěšil a už se těšíme na příští karneval.  

Kolektiv učitelů MŠ Sychrov

„Byl to opravdu hezký večer, v dob-
ré společnosti, s dobrou muzikou i pro-
gramem. Příjemná, přátelská a ne-
škrobená atmosféra dovolila každému 
užívat si podle své nálady,“ zhodnotila 
ples ředitelka Domu kultury Vsetín 
Petra Vaňková.

A co ples Společně návštěvníkům 
nabídnul? Krásné předtančení klasic-
kých tanců v podání Tancklubu Vsetín, 
nácvik soutěžního tance pro zájemce, 

soutěž v tanci cha-cha, bohatou rulič-
kiádu, oblíbený fotokoutek, losování 
vstupenek, půlnoční překvapení ta-
neční skupiny Benkari a samozřejmě 
skvělou muziku kapely SKART, cim-
bálovky Ladi Tulii a romské skupiny 
ze slovenského Ružomberoku. 

„I netanečníci se odvážili na parket, 
protože je zlákaly nespoutané rytmy 
romské kapely. Pro tancechtivé byla 
připravena výuka tance a taneční sou-
těž. V ní si pak každý našel své favority, 
které mohl podpořit při vyhlašování 
ceny veřejnosti,“ doplnila Vaňková. 
Kromě veřejného hodnocení se desítce 
párů, které se do soutěže zapojily, do-
stalo i ocenění odborné poroty v čele 
s Milenou Šmigurovou. Porota nako-
nec udělila prvenství a s ním i krásný 
dort dvojici Jana Horáková a František 
Földeš.

Mezi hosty, kteří ples navštívili, byla 
letos řada osobností veřejného života. 
„Potěšila nás účast poslankyně parla-

mentu Aleny Gajdůškové, starosty Jiří-
ho Růžičky či místostarosty Pavla Bar-
toně,“ uvedl ředitel Diakonie Vsetín 
Dan Žárský. 

„Ples Společně je ve Vsetíně oje-
dinělou kulturní akcí, a proto děkuji 

organizátorům za pozvání a nevšední 
zážitek. Tentokrát jsem si mohl užít 
program jako účastník a mohu říct, 
že byl velmi povedený a s partnerkou 
jsme se skvěle pobavili,“ zhodnotil 
ples místostarosta Bartoň. -jž-

Velkým tématem je 30 let nepře-
tržitého a svobodného fungování 
skautského hnutí od poslední obnovy 
po Sametové revoluci. „Na jamboree 
jsme český skauting reprezentovali 
nejen charakteristickými podsadový-
mi stany, které čeští skauti vymysleli, 
ale především heslem ‚unbreakable‘, 
tedy ‚nezlomitelní‘,“ uvádí Julie Ha-
lašová ze vsetínského střediska, která 
přednáškou provázela. Čeští účastníci 
aktivitami a příběhy vyprávěli historii 
našeho skautingu, který se nepodařilo 
zlomit ani nacistům, ani komunistům, 

a nyní je o něj obrovský zájem a jeho 
členů přibývá. Jednalo se o příběhy 
a osudy významných a nezapome-
nutelných osobností, jako jsou třeba 
Václav Havel nebo Miloš Forman. 
„Pro mnohé zahraniční účastníky 
byla tato součást historie českého 
skautingu zkrátka nepochopitelná,“ 
dodává Matyáš Dynka ze zlínské-
ho střediska, který se jamboree také 
účastnil.

„Jamboree bylo jedinečným zážit-
kem. Nejedná se jenom o dobrodruž-
ství a poznávání lidí, kultur a nábožen-
ství, ale objevíte nový způsob myšlení. 
Napříč generacemi, rasami, pohlavím 
je možné se i přes rozdíly sjednotit, 
to je ta myšlenka, která skautský svět 
spojuje,“ uzavírá vyprávění o zážit-
cích Julie Halašová.

Přednáška, která se konala v rámci 
oslav 100. výročí činnosti skautů na 
Valašsku, přilákala na 50 návštěvníků 
nejen z řad vsetínských skautů. O dal-
ších akcích, kterými se skautky a skau-
ti ze vsetínského střediska ohlédnou za 
uplynulým stoletím, budeme průběžně 
informovat.  –li-

Haló, pane karnevale, račte 
dále, račte dále

Ples Společně roztancovali Skarti a romská muzika

Skauti z Valašska na jamboree v USA

S těmito slovy vítaly děti v MŠ 
Sychrov karnevalové veselí, které 
vyvrcholilo 25. února, kdy do škol-
ky přijel klaun „Pepíno prcek“ se 
svým bohatým programem.

Již posedmé hostil vsetínský dům 
kultury ples Společně. Stovkám vy-
znavačů společenské zábavy v so-
botu 15. února hrály k tanci kapela 
SKART a cimbálová muzika Ladi 
Tulii s primášem Peterem Brindza-
kem. Výjimečný ples určený všem 
bez rozdílu věku, kulturních koře-
nů či tělesných hendikepů připravi-
ly Agentura pro ekonomický rozvoj 
Vsetínska, Diakonie Vsetín, Domov 
Jitka a Dům kultury Vsetín.

V létě 2019 se v Západní Vir-
ginii konalo 24. celosvětové jam-
boree. Mezinárodního setkání 
skautek a skautů ze všech koutů 
světa se účastnilo 45 000 skautů ze 
150 zemí. Zástupci z Valašska byli 
u toho také. V sobotu 29. února 
o něm jeho účastníci uspořádali 
přednášku ve společenském sále 
Masarykovy veřejné knihovny.

Součástí plesu byla 
i taneční soutěž.
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Informace o programech kulturních institucí na Vsetíně
Vážení čtenáři,

v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu Vládou České republi-
ky v důsledku šíření koronaviru byly kulturní organizace nuceny 
zareagovat a zrušit své programy, a to minimálně na dobu 30 dní. 
Přinášíme vám tedy shrnutí konkrétních opatření, která přijaly, 
spolu s kontaktními informacemi. Vzhledem k možnému dalšímu 
vývoji situace najdete na jednotlivých webových stránkách ty nej-
aktuálnější zprávy.

Děkujeme za pochopení, Jiří Žůrek

inzerce

inzerce
Sociálně terapeutická dílna VKCI

Chcete se vrátit do práce a nevíte, zda pracovní tempo zvládnete?
Chybí Vám společnost a chcete smysluplně trávit čas? 

Uživatelé (osoby se zdravotním / duševním onemocněním) si mohou 
individuálně zvolit, kterým programům se chtějí věnovat, 

např. v keramické dílně, šicí dílně, košíkářské apod.
Rádi Vás v dílně přivítáme kdykoli během otevírací doby:
pondělí   8.00 – 16.00 čtvrtek   8.00 – 16.00
úterý 10.00 – 19.00 pátek   8.00 – 13.00

  středa              8.00 – 16.00

   774 415 106     dilna.vkci@seznam.cz
www.vkci.cz

NAŠE INZERCE Město Vsetín
Odbor správy majetku, investic

a strategického rozvoje

NABÍZÍ K PRONÁJMU
NEBYTOVÉ PROSTORY:
Smetanova 1484 (věžák) 
- kanceláře ve 2. – 7. NP
Smetanova 1137 
- kancelář 22 m2 ve 2. NP
Smetanova 1056 
- obchodní prostor 127 m2 ve 2. NP
Na Lapači 305
- kancelář 14 m2

Volná vývěsní skříňka u vstupu 
do kina Vatra.

Informace na tel.: 
571 491 219, p. Hříbková.

•  Pedikúra, Thajská masáž nohou,  
www.pedikura-vsetin.webnode.cz,
tel.: 776 222 119.

•  Ovocné stromy, rybízy, angrešty, 
maliny a ostatní užitkové rostliny 
společně s okrasnými vám nabízí 
zahradnictví CLEMATIS v průmys-
lové zóně Semetín vedle zahradní 
techniky Poláček. Tel.: 777 941 551.

Dne 21. března by se moje maminka, dlouholetá 
ředitelka mateřské školy v Rokytnici

 Jiřina LANCOUCHOVÁ
dožila 100 let. Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

spolu se mnou. 
Libuše Lancouchová

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO

ALCEDO VSETÍN

MUSIC CLUB TŘI OPICE

SLUNÍČKO
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

MUSIC CLUB LAPAČ

CHARITA VSETÍN – STACIONÁŘ MAGNOLIA

DIAKONIE VSETÍN – STACIONÁŘ ZAHRADA

MASARYKOVA VEŘEJNÁ KNIHOVNA

Organizace Letokruhy, o.p.s. vypisuje výb rové ízení na pozici
EDITELE ORGANIZACE.

Požadavky: VŠ vzd lání s ekonomickým nebo sociálním zam ením, 
p ípadn  SŠ vzd lání + 5 let praxe v neziskové oblasti. Požadujeme 
základní orientaci v oblasti sociálních služeb, ekonomického ízení 

organizace, psaní grant , pov domí o základech PR.
Nástup dle dohody.

Životopis s motiva ním dopisem m žete zasílat do 31. 3. 2020
na e-mailovou adresu: Helena.Petrouskova@letokruhy-vs.cz. 

Výb rové ízení – editel Letokruhy, o.p.s.

Všechny akce až do 11. dubna (prozatím) jsou zrušeny či přesunuty na náhradní 
termín. Uzavřena je i Galerie Stará radnice a kino Vatra včetně jeho foyer, kde se 
konají výstavy. V kině je v provozu pouze pokladna pro případné vracení vstup-
ného za již zakoupené lístky. On-line vstupenky se budou hromadně stornovat 
on-line a peníze se vám vrátí zpět na účty. Aktuální informace najdete na webu 
www.dkvsetin.cz.

Všechny provozy knihovny včetně turistického informačního centra jsou až do 
odvolání, minimálně však 30 dnů, uzavřeny. Aktuální informace získáte na webu 
www.mvk.cz.

Všechny objekty Muzea regionu Valašsko, tedy i vsetínská hvězdárna a zá-
mek, jsou po dobu nouzového stavu uzavřeny. Aktuální info najdete na webu
www.muzeumvalassko.cz nebo facebooku Muzea regionu Valašsko.

Do odvolání je Alcedo uzavřeno. V provozu zůstává pouze dětská skupina Klu-
bíčko. Sledujte informace na facebooku - www.facebook.com/alcedovsetin či 
webu www.alcedovsetin.cz. Tel. č.: 571 417 704, e-mail: alcedo@alcedovsetin.
cz.

Všechny akce zrušeny do odvolání. Aktuální informace najdete na webu 
www.mclapac.cz nebo facebooku MC Lapač.

Všechny akce zrušeny do odvolání. Aktuální informace najdete na webu 
www.cultburger.cz nebo na facebooku Tři opice.

Zavřeno po dobu trvání nouzového stavu. V provozu jsou pouze mikro-
jesle. Aktuální informace na kontaktech - mobil: 737 502 215, e-mail: 
mc-vsetin@seznam.cz, www.slunicko-vsetin.cz, FB: RMC Sluníčko Vsetín.

Stacionář je uzavřen do odvolání. O aktuální informace si zavolejte vedoucí sta-
cionáře Mileně Orságové na tel. č.: 739 332 964. 

Stacionář je uzavřen do odvolání. Kontakt: Bc. Jarmila Hyžáková, tel. č.: 
571 448 026, 737 636 926, www.vsetin.charita.cz.

VZPOMÍNKA
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Natálie Kozubíková postoupila ve vá-
hové kategorii do 57 kg rovnou do semi-
fi nále, kde narazila na Veroniku Slánskou 
ze severočeského Rádla. Svedla s ní těž-
ký boj a na body uspěla, čímž si zajistila 
postup do fi nále. V něm ji čekala zkuše-
ná Claudie Tóthová z Dukly Olomouc. 

Boxerky, která má na svém kontě sedm 
desítek zápasů v ringu, se vsetínská spor-
tovkyně nezalekla. Diváci sledovali dra-
matickou a vyrovnanou bitvu, po jejímž 
konci nebylo zřejmé, komu rozhodčí 
přisoudí vítězství na body. Nakonec tak 
učinili ve prospěch Tóthové a Kozubí-
ková tedy brala stříbrnou medaili. „Před 
Natálkou musím smeknout. V obou zápa-
sech předvedla výborný výkon. K titulu 
jí chybělo velice málo,“ hodnotil Tomáš 
Miček, který spolu s Eduardem Štefl em 
nadějnou boxerku v Novém Strašecí kou-
čoval. -mh-

Natálie Kozubíková stříbrná na mistrovství ČR
Boxerka Natálie Kozubíková 

z Fighters centra Spartakus Vsetín 
potvrdila na mistrovství České re-
publiky juniorů v Novém Strašecí 
výbornou výkonnost a domů si od-
vezla stříbrnou medaili.

Natálii Kozubíkovu doprovázeli trenéři Tomáš Miček (vlevo) a Eduard Štefl .

Vrchařská koruna Valašska (VKV) je 
určena cyklistům bez rozdílu pohlaví, věku 
i výkonnosti. Pořadatelé každoročně vypi-
sují pro pevně stanovené období (letos 28. 
března - 30. listopadu) celkem 20 vrcholů 
na území Valašska a v přilehlém okolí, 
které cyklisté podle své chuti a možností 
zdolávají na kole. Dobytí každého kopce 
dokumentují pořízením vrcholové foto-
grafi e (selfi e) a po absolvování kompletní 
dvacítky celou fotodokumentaci zasílají 
pořadatelům. Tím se stávají držiteli VKV.

Pro letošní rok organizátoři vypsali 
tyto vrcholy: Baťková-Chléviska, Gruň 
(Charbulák), Holý vrch, Hostýn, Chladná, 
Kaplička Naděnka, Komonec, Ochmelov 
(vysílač U Sívků), Ondřejník, Petřkovická 
hora, Pomník knížete Sáma, Pozorovatel-
na Durch, Pramen Jičínky, Radhošť, Socha 
knížete Svatopluka, Šerklava, Vodní kap-
lička Vysoké Pole, Zvonice Martin, Zvo-
nička Kyčery a Zvonička Za Miloňovou. 
Tyto vrcholy mohou cyklisté od 28. března 
zdolávat v rámci hlavní kategorie, ale také 
vedlejší kategorie „VKV bez bariér“, která 
je ve třech oddělených skupinách určena 
hendikepovaným cyklistům, cyklistům 
s přívěsnými vozíky a elektrocyklistům. 
Všech 20 uvedených vrcholů spadá i do 
dětské kategorie „VKV junior – s Austi-
nem na vrchol!“. V ní je ale již tradičně do-
plněno ještě dalších 30 bodů do celkového 
počtu 50. Z nich stačí dětem zdolat libovol-
ných 5, aby se staly držiteli této kategorie. 
„Samozřejmě však platí pravidlo, že čím 
více kopců junioři absolvují, tím výše se 
v celkovém pořadí umístí a tím hodnotnější 
ceny na závěrečném galavečeru obdrží,“ 

přiblížil hlavní organizátor Adam Hloch 
s tím, že kompletní výčet vrcholů juniorské 
kategorie, jakož i další informace k celé-
mu projektu najdou zájemci na webových 
stránkách www.vkv-bike.cz. 

Osmý ročník VKV pořadatelé plánují 
stejně jako ten předchozí spojit s bene-
fi čním projektem. Letos chtějí podporu 
zacílit na individuálního příjemce. „Jeho 
jméno momentálně vybíráme. Mělo by jít 
o člověka, kterému osud nepřál a životní 
pouť mu ztížil hendikepem,“ uvedl Hloch. 
Do benefi ce se bude moci zapojit každý. 
„Máme zřízen transparentní účet s číslem 
2401125786/2010, na který mohou nejen 
účastníci našeho projektu zasílat libovolné 
částky. Polovinu z celkového výtěžku za 
trvání letošního ročníku předáme vybrané-
mu příjemci na galavečeru v únoru 2021. 
Druhá polovina výtěžku poputuje na or-
ganizaci VKV,“ řekl Hloch s tím, že v mi-
nulosti všechny příspěvky na uvedeném 
transparentním účtu byly využity komplet-
ně na provozní náklady VKV.

Podle Adama Hlocha se příznivci VKV 
mohou v rámci doprovodných akcí i letos 
těšit na oblíbené skupinové vyjížďky či be-
sedy se zajímavými osobnostmi z oblasti 
cyklistiky. Účastníci VKV se navíc opět 
zapojí do skupinového darování krve.

Potěšující je i fakt, že roste počet regi-
onů, ve kterých po vzoru VKV vznikají 
další Vrchařské koruny. Letos tyto projekty 
proběhnou v 28 regionech ČR a Slovenska. 
„Díky spolupráci se společností Navmatix 
se nám povedlo vyvinout mobilní aplikaci 
s názvem Vrchařská koruna. Ta obsahuje 
textový i mapový výčet všech Vrchařských 
korun včetně kontaktů na organizátory a se-
znam vrcholů, které v jednotlivých regionech 
v daném ročníku cyklisté mohou zdolávat. 
Aplikace je zdarma ke stažení pro android 
i apple,“ doplnil další organizátor VKV Mi-
chal Horský. -jž-

Vrchařská koruna Valašska 
bude i letos s benefi cí

V sobotu 28. března odstartu-
je 8. ročník cykloturistické akce 
ON Semiconductor Vrchařská 
koruna Valašska. Letos bude opět 
spojena s benefi čním projektem.

Pro vsetínský klub, který v základní 
části Chance ligy obsadil třetí místo, a to 
mu také patří v konečném pořadí sezony, 
se jedná o hořký konec oslav 80. výročí 
jeho založení. „Nemá ale smysl to příliš 
řešit. Situace se mění každým dnem či 
každou hodinu. Play-off nebude pro zá-
sah vyšší moci. To je fakt, který musíme 
přijmout,“ komentoval jednatel VHK 
ROBE Vsetín Daniel Tobola s tím, že 
konec sezony se dotkl nejen vsetínského 

týmu mužů, ale také hráčů všech mlá-
dežnických kategorií. „V následujících
dnech budeme ve vedení klubu řešit
ekonomický dopad, aby byl co nejnižší.
Abychom byli připraveni fungovat i do
dalších sezon,“ řekl Tobola a dodal:
„Jisté je, že pro klub jako my, který z vel-
ké části funguje na bázi nabídnout něco
fanouškům, aby chodili na naše zápasy,
to nebudou statisícové, ale milionové
ztráty.“ -mh-

VHK má předčasně po sezoně
V důsledku epidemie koronaviru přijala vláda v uplynulých dnech přísná 

opatření, mezi něž patří i zákaz sportovních akcí s účastí více než třiceti osob, 
a to nejméně na měsíc. V návaznosti na to VV Českého hokeje předčasně ukončil 
sezonu. Dotklo se to také Chance ligy mužů. Její účastníci včetně VHK ROBE 
Vsetín tak prakticky přišli o celé play-off. Šampionem této soutěže a postupu-
jícím do extraligy byl prohlášen vítěz základní části Motor České Budějovice.

Pořadatelé rozdělili týmy do tří vý-
konnostních skupin. Ve skupině A se 
utkala družstva působící v krajských 
soutěžích, skupiny B a C hráli účast-
níci soutěží okresních. Nejsuverénněji 
se na Fastav Cupu prezentovala Lho-
ta u Vsetína, která bez ztráty jediné-
ho bodu a s dominantním skóre 11:2 
ovládla skupinu C. Bez porážky, ale 
se zaškobrtnutím v podobě jedné re-
mízy pak turnajem prokráčeli vítězo-
vé skupin A a B, jimiž byli fotbalisté 
Francovy Lhoty a Jasenné. 

Výsledky skupiny A: Francova 
Lhota – Vsetín U19 4:3, Vidče – Fran-
cova Lhota 1:2, Vsetín U19 – Hovězí 
1:3, Vidče – Vsetín U19 4:3, Francova 
Lhota – Hovězí 3:3, Vidče – Hovězí 
7:2.

Tabulka skupiny A:
1. Fr. Lhota 2 1 0 9:7 7
2. Vidče 2 0 1 12:7 6
3. Hovězí 1 1 1 8:11 4
4. Vsetín U19 0 0 3 7:11 0

Výsledky skupiny B: Ústí – Hus-
lenky 3:3, Huslenky – Jasenná 2:3, Ústí 
– Leskovec 4:2, Leskovec – Jasenná 
4:4, Ústí – Jasenná 0:1, Leskovec – 
Huslenky 4:3.

Tabulka skupiny B:
1. Jasenná 2 1 0 8:5 7
2. Ústí 1 1 1 7:6 4
3. Leskovec 1 1 1 10:11 4
4. Huslenky 0 1 2 7:10 1

Výsledky skupiny C: Lhota 
u Vsetína – Liptál 6:2, Hošťálková – 
Jarcová 1:3, Lhota u Vsetína – Hošťál-
ková 3:0, Liptál – Jarcová 4:3, Lhota 
u Vsetína – Jarcová 2:0, Liptál – Hoš-
ťálková 1:5. -mh-

Tabulka skupiny C:
1. Lhota u Vs. 3 0 0 11:2 9
2. Jarcová 1 0 2 7:7 3
3. Hošťálková 1 0 2 6:8 3
4. Liptál 1 0 2 7:14 3

Fastav Cup pro Francovu Lhotu, 
Jasennou a Lhotu u Vsetína

Od poloviny února až do 
8. března probíhal na vsetínské 
„umělce“ Pod Pecníkem fotbalový 
turnaj Fastav Cup, který dvanáct-
ka týmů využila jako přípravu na 
jarní část mistrovských soutěží.
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Ondřej Šugárek soutěží v divizi holý 
luk v kategorii o třídu vyšší, než odpo-
vídá jeho věku, protože na celorepub-
likové úrovni není dostatečné množ-
ství závodníků pro vytvoření soutěže 
v jeho věkové skupině. Ve zmíněné di-

vizi Ondra střílí 60 šípů na vzdálenost 
10 metrů do terče velikosti 80 cen-
timetrů s bodovou hodnotou 1 – 10. 
Maximální počet dosažených bodů 
je tedy 600. „Když uvážíme že druhý 
nejlepší dosažený výsledek v letošní 
sezoně je o zhruba 80 bodů nižší, hod-
nota rekordu má velmi vysokou úro-
veň. Mimochodem znamená průměr 
na zásah 9,35 bodu,“ uvedl předseda 
oddílu lukostřelby SKP Vsetín Josef 
Zvěřina. 

Nadějný sportovec se lukostřelbě 
věnuje závodně teprve rok. Jeho hlav-
ním trenérem je otec Jaroslav, který 
společně s kolegy z oddílu má největší 
vliv na dosažené výsledky. Dalším vý-
znamným úspěchem je vítězství Ondry 
na tradičním halovém závodu v Přero-

vě v lednu 2020, kde se sčítají nejlepší 
tři výsledky z pěti soutěžních závodů.

Střelba z holého luku je střelbou in-
stinktivní, tedy nejvíce se blížící v his-
torii známému způsobu užívání luku 
pro lovecké účely nebo jako zbraně. 

„Střelec nemá k dispozici mířidlo, sta-
bilizátory a další pomůcky, jako mají 
soutěžící v kategorii olympijský luk. 
Lukostřelec tak musí využít opakovaně 
svůj instinkt a cit při založení šípu na tě-
tivu, při ukotvení na tváři, při zaměření 
do terče a hlavně při následném vypuš-
tění šípu,“ přiblížil Zvěřina. -mh-

Lukostřelec Ondřej Šugárek vytvořil český rekord
Lukostřelecký oddíl SKP Vsetín zaznamenal v letošním roce další vý-

razný úspěch. Jeho nejmladší člen Ondřej Šugárek vytvořil 8. února na 
halovém závodu ve Vlkoši v kategorii žáků 9 – 10 let (ŽH 10) výkonem 
561 bodů nový český rekord ve střelbě z holého luku.

Nohejbalový klub Austin Vsetín 
připravoval devatenáctý ročník 
Austin Cupu na sobotu 28. března. 
„Do přípravy turnaje jsme inves-
tovali velké úsilí a měli jsme jej po 
všech stránkách připraven tak, jako 
v předchozích letech. Pečlivě však 
sledujeme vývoj kolem epidemie 

COVID-19. A protože je krajně ne-
příznivý, rozhodli jsme se ještě před
vládním nařízením o zákazu organi-
zace sportovních akcí s účastí více
než třiceti osob, že Austin Cup letos
neuspořádáme,“ uvedl za pořádající
NK Austin Vít Zgarba.

Zrušení letošního ročníku vsetínský
klub konzultoval se svým titulárním
partnerem, hlavními partnery i vede-
ním města Vsetín. „Věříme, že v příš-
tím roce už bude na světě lépe natolik,
abychom se na devatenáctém ročníku
Austin Cupu mohli sejít 27. března
2021,“ uzavřel Zgarba.     -mh-

Austin Cup letos nebude
Mezinárodní nohejbalový tur-

naj Austin Cup Vsetín, který tra-
dičně bývá generálkou před star-
tem mistrovské sezony, se letos 
neuskuteční. Důvodem je šířící se 
epidemie koronaviru.

Mirku Obrovou v Marakeši doprovázela trenérka Aneta Inochovská.

Na sever Afriky se v závěru února 
vydalo soutěžit 300 závodníků z 29 
zemí. V české výpravě nemohla 
chybět Vsetíňanka Mirka Obrová, 
kterou čekaly hned tři starty a dva 
z nich jí vynesly cenný kov. Jedi-
ný „nemedailový“ závod absolvo-
vala v hodu oštěpem, kde jí výkon 
15,33 metru stačil na šesté místo. 
Prvenství slavila v hodu diskem, 
v němž zaostala o jediný centimetr 
za dvacetimetrovou hranicí. A ve 

vrhu koulí si vsetínská sportovkyně 
připsala výkonem rovných 7 metrů 
stříbrný post a k tomu nový zápis do 
české listiny rekordů.

Mirka Obrová měla po závodech 
v Maroku vyrazit i na další dva zahra-
niční mítinky – do Sharjahu a Dubaje. 
Oba ale byly z důvodu šířící se nákazy 
koronavirem zrušeny.

„Mým vrcholem sezony by měla být 
letní paralympiáda v Tokiu. Záleží ale 
na tom, zda si vysloužím nominaci od 
paralympijského výboru. A druhou věcí 
je již zmíněný koronavirus, kvůli které-
mu hrozí, že by mohla být odložena,“ 
uvedla Mirka Obrová. -mh-

Mirka Obrová přivezla z Maroka dvě medaile a rekord
Skvělý vstup do nové sezony pro-

žila v marocké Marakeši hendike-
povaná atletka Miroslava Obrová.
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O výuku se staralo osm instruktorů, kteří rozdělili 
děti do dvou skupin podle úrovně bruslení. „Začá-
tečníci se učili na bruslích ustát, rozjíždět a jet do-
předu. Pokročilí se pak zdokonalovali v zatáčení či 
přešlapování,“ uvedla Karolína Holzer z pořádající 
Vsetínské sportovní s tím, že některé děti se účastní 
školy bruslení opakovaně, a tak se zdokonalují v tom, 
co se již naučily.

Další díl Školy bruslení proběhne letos na podzim. 
Informace o něm získáte na webových a facebookových 
stránkách Vsetínské sportovní a města Vsetín.  -mh-

Škola bruslení přilákala na vsetínský Lapač 102 dětí
Od 4. do 22. února probíhala na zimním stadio-

nu Na Lapači tradiční Škola bruslení. Deseti lekcí 
se zúčastnilo celkem 102 dětí.

Uživatel
Mnohoúhelníková čára

Uživatel
Mnohoúhelníková čára
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inzerce

Jednalo se sice o Czech Open, ale 
závody měly vysokou zahraniční účast. 
Celkem se na na ně sjelo na čtyři stov-
ky Čechů, Slováků, Poláků, Maďarů, 
Ukrajinců, Francouzů a Kanaďanů. 
Účast mohla být ještě o sto zápasníků 
vyšší, ale pořadatelé museli kvůli koro-
navirové epidemii odmítnout účastní-
ky z Německa a Rakouska. Vsetínské 
závody se i tak staly nejprestižnějšími 
v České republice, jelikož dorazily 
i špičky evropského jiu jitsu.

Děti zápasily pod pravidly IBJJF 
(International Brazilian Jitsu Federati-
on) v kimonech a od juniorů po mas-
ters pod pravidly ADCC (Abu Dhabi 
Combat Club) bez kimon. Za oddíl 
Copacabana nastoupilo 10 zápasníků 
a zápasnic.

V dětských kategoriích Štěpán a Fi-
lip Futákovi brali stříbro – Štěpán v Gi 
Peewee do 27 kg a Filip v kategorii Gi 
Juniors Boys I – III do 42,3 kg. Stej-
ně tak vybojoval stříbro i Adam Vrána 
v kategorii Gi Juniors Boys I – III do 
39,3 kg. V juniorech do 75 kg zápasil 
Filip Zralý. Předvedl několik krásných 
zápasů a prohrál až ve fi nále, takže i on 
bral stříbrnou medaili. 

V dospělých pak dosáhl na cen-
ný kov Tomáš Václavík v kategorii 
Men Professional do 100 kg. Ten byl 
velkým překvapením, když se mu 
podařilo vyřadit jednoho z favoritů 
turnaje a narazil pak až ve fi nále, 
takže i on bral stříbro. Vojtěch Válek 
pokračuje ve vítězném tažení. Domi-
noval velmi obsazené kategorii Men 
Beginners do 83 kg, kde se probil 
přes Poláky a Slováky na stupínek 
nejvyšší.

Ostatní bohužel cenné kovy ne-
získali. Jaroslav Trčka prohrál v boji 
o bronz, Karel Katrušák na body v prv-
ním zápase. Stejně tak podlehli v prv-
ních zápasech Matěj Viktořík a Gab-
riela Zbranková. Jiří Závodný kvůli 

zranění ucha nemohl do zápasů nastou-
pit, ale o to víc se činil v roli trenéra.

„Na ocenění za nejlepší tým to ten-
tokrát nestočilo, jelikož konkurence 
byla obrovská. Ale o to zas až tak nejde. 
Důležité jsou zkušenosti, které si všich-
ni odvezli. Turnaj se povedl na výbor-
nou, nebyly žádné komplikace a všichni 
odjeli do svých domovů spokojení. Už 
jen proto, že se bojovalo o tradiční va-

lašské frgály, jako každý rok!“ uvedl
za pořadatele z Copacabana Valachien 
Gym Jan Tichý a pokračoval: „Chtěl
bych touto cestou poděkovat městu 
Vsetín za fi nanční podporu, která nám 
velmi pomohla. Samozřejmě dík patří 
i starostovi Jiřímu Růžičkovi, který byl 
tak laskav a turnaj zahájil. Už teď jsem 
zvědav, jak bude vypadat turnaj v roce 
2021!“   -mh-

Vsetín hostil závody jiu-jitsu evropského formátu
V sobotu 7. března hostila sportovní hala Na Lapači Czech Open v bra-

zilském jiu jitsu ADCC. Pořádajícím oddílem byl místní Copacabana 
Valachien Gym ve spolupráci se střediskem volného času Alcedo Vsetín 
a Sportovním klubem policie Vsetín.

Vsetínští zápasníci získali v domácím prostředí několik medailových postů. Na 
ten nejvyšší ale vystoupil jen Vojtěch Válek (v šedém triku).

inzerce

• Péče o zdraví více než 1 300 000 našich klientů

• Více než 750 000 000 Kč za rok vynaloženo
na prevenci z veřejného zdravotního pojištění 

• Více než 90 klientských center po celé ČR

• Více než 100 bonusových příspěvků

• Služba Lékař na telefonu 24 hodin denně zdarma

• Slevy a výhody u více než 800 našich
obchodních partnerů

Přestupní termín pro změnu zdravotní pojišťovny platí
od 1. ledna do 31. března.

Děkujeme, že s námi vítězíte.
Být u 211 je výhra i pro vaše zdraví.

Díky všem




